

Angående Covid-19 och Downs syndrom

Louise Eriksson (SD) ställer fem frågor rörande Covid-19 och Downs syndrom:

- 1. Hur har Regionen agerat i frågan?**
- 2. Hur arbetar regionen med att säkerställa att målgruppen vistas säkert i våra verksamheter?**
- 3. Hur ser städ & hygienrutinerna ut i de lokaler där målgruppen vistas?**
- 4. Vilka krav ställs på Regionens personal som arbetar med målgruppen?**
- 5. Hur ser besöksrutiner ut vid exempelvis Habiliteringen och Hjärtmottagningen?**

Det görs ingen skillnad på personer med Downs symptom och andra riskgrupper, utgångspunkten är att alla patienter kan tillhöra en riskgrupp och ska behandlas utifrån det perspektivet.

Regionen har vidtagit ett antal åtgärder för att personer ska kunna vistas säkert i våra lokaler. Här redovisas några exempel. Om digitala besök kan ersätta fysiska, utan att kvaliteten sänks, ska detta i första hand erbjudas. Grunden är att om det krävs fysiskt besök får ingen deltagare ha symptom, varken personal, patient eller andra personer. Medarbetarna ska i samtliga vårdsituationer där arbete utförs inom två meters avstånd från patienten i första hand bära visir och i andra hand munskydd. Munskyddet ska vara av godkänd typ. På hjärtkliniken ska personalen ha även förkläde och handskar vid exempelvis provtagning och EKG. I kallelser informeras om att avboka vid eventuella symptom.

Regionens städhandbok beskriver att städning ska utföras som om smitta kan finnas oavsett om patienterna tillhör en riskgrupp eller inte. Utifrån pandemin finns dessutom en särskilt framtagen instruktion Covid-19 Regionövergripande rutiner där det finns särskilda rutiner för städning. Vid städning på vårdenhet följer städpersonal de av enhetschef fattade beslut om skyddsutrustning. Vid städning av patientrum där patient med bekräftad covid-19 vistas ska städpersonalen använda samma skyddsutrustning som vårdpersonal.

Habiliteringen erbjuder i första hand digitala besök. Om besök på habiliteringen krävs får patienten ha med sig en eller fler följeslagare om personens funktionsnedsättning kräver det. Träffar med patienter eller anhöriga i grupp ska så långt det är möjligt ske digitalt. Vid behov av fysisk träff ska alltid ett avstånd på två

meter hållas. Hjärtmottagningen tar emot patienter med Downs syndrom som har medfödda hjärtfel, vid besök gäller de riktlinjer som redovisas ovan. Det är fyra till sex patienter årligen i denna grupp som besöker hjärtkliniken.

Med det så anser jag Interpellationen besvarad.

Kenneth Östberg (S)
Regionråd